

CUENTA DE PERDIDAS y GANANCIAS	
FUNDACION ARCO IRIS - PRESUPUESTO 2019	
Fecha: 13 DICIEMBRE 2018	
D E B E	EJERCICIO 19
-----	-----
GASTOS	1.661.100,00
A) OPERACIONES CONTINUADAS	1.661.100,00
3. Aprovisionamientos	84.000,00
a) Consumo de mercaderías	0,00
610. Variación de existencias de mercaderías	0,00
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles	84.000,00
602. Compras de otros aprovisionamientos	84.000,00
c) Trabajos realizados por otras empresas	0,00
607. Trabajos realizados por otras entidades	0,00
4. Gastos de personal	1.217.000,00
a) Sueldos, salarios y asimilados	1.121.000,00
640. Sueldos y salarios	1.116.000,00
641. Indemnizaciones	5.000,00
b) Cargas sociales	96.000,00
642. Seguridad social a cargo de la empresa	66.000,00
649. Otros gastos sociales	30.000,00
5. Otros gastos de explotación	269.800,00
a) Servicios exteriores	268.200,00
621. Arrendamientos y cánones	126.000,00
622. Reparaciones y conservación	24.000,00
623. Servicios de profesionales independientes	14.400,00
624. Transportes	600,00
625. Primas de seguros	4.200,00
626. Servicios bancarios y similares	1.800,00
627. Publicidad, propaganda y relaciones públicas	1.200,00
628. Suministros	36.000,00
629. Otros servicios	60.000,00
b) Tributos	1.600,00
631. Otros tributos	1.600,00
e) Gastos excepcionales	0,00
678. Gastos excepcionales	0,00
6. Amortización del inmovilizado	84.300,00
680. Amortización del inmovilizado intangible	300,00
681. Amortización del inmovilizado material	84.000,00
7. Deterioro y resultado por enaj. Inmov.	0,00
671. Perdidas procedentes del inmovilizado material	0,00
A.1) BENEFICIO DE EXPLOTACIÓN	112.000,00
8. Gastos financieros	6.000,00
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas	0,00
6650. Intereses por descuento efectos en entidades de cdto.	0,00
b) Por deudas con terceros	6.000,00
6623. Intereses de deudas con entidades de crédito	6.000,00
6657. Intereses operaciones de "confirming" con otras ent. cdto.	0,00
669. Otros gastos financieros	0,00
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (BENEFICIOS)	106.000,00
A.4) BENEFICIO DEL EJERCICIO	106.000,00
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (BENEFICIOS)	106.000,00

H A B E R	EJERCICIO 19
-----	-----
INGRESOS	1.767.100,00
A) OPERACIONES CONTINUADAS	1.767.100,00
1. Importe neto de la cifra de negocios	1.390.300,00
a) Ventas	4.800,00
704. Ventas de envases y embalajes	4.800,00
b) Prestaciones de servicios	1.385.500,00
705. Prestaciones de servicios	1.385.500,00
2. Variación de existencias de productos terminados	
712. Variación de existencias de productos terminados	0,00
5. Otros ingresos de explotación	369.000,00
b) Colaboraciones de explotación a resultado	369.000,00
740. Subvenciones, varias a la explotación	360.000,00
747. Donaciones y legados a resultado del ejercicio	9.000,00
755. Ingresos por servicios al personal (Bonificación cursos)	0,00
c) Ingresos excepcionales	0,00
778. Ingresos excepcionales	0,00
8. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero	7.800,00
746. Subvenciones de capital transferidos al resultado ejerc.	7.800,00
10. Deterioro y resultado por enajenaciones de inmovilizado	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00
771. Beneficios procedentes del inmovilizado material	0,00
A.1) PÉRDIDA DE EXPLOTACIÓN	0,00
12. Ingresos financieros	0,00
b) De valores negociables y créditos del activo inmovilizado	0,00
b2) De terceros	0,00
76203. Ingresos de créditos a largo plazo, otras empresas	0,00
769. Otros ingresos financieros	0,00
A.2) RESULTADO FINANCIERO (PÉRDIDAS)	6.000,00